证券代码：301238          证券简称：瑞泰新材        公告编号：2022-022

江苏瑞泰新能源材料股份有限公司

第一届监事会第九次（临时）会议决议公告

本公司及监事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、监事会会议召开情况

江苏瑞泰新能源材料股份有限公司（以下简称“公司”）第一届监事会第九

次（临时）会议，于 2022 年 10 月 22 日以电子邮件、传真和送达等方式发出通

知，于 2022 年 10 月 27 日以通讯表决方式召开。本次会议应参加表决监事三名，

实际参加表决监事三名。会议由监事会主席郭军先生召集并主持，本次会议的召

开程序符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件和公司章程的规定。

二、监事会会议审议情况

1、审议通过《江苏瑞泰新能源材料股份有限公司 2022 年第三季度报告》

经审核，监事会认为，董事会编制和审议公司 2022 年第三季度报告的程序

符合法律、行政法规和中国证监会的规定，报告内容真实、准确、完整地反映了

上市公司的实际情况，不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。具体内

容详见公司披露于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《江苏瑞泰新能源

材料股份有限公司 2022 年第三季度报告》。

表决结果：同意 3 票、反对 0 票、弃权 0 票。

2、审议通过《关于使用部分超募资金实施项目的议案》

公司使用超募资金人民币 143,000 万元以提供借款或实缴出资的形式投入宁

德华荣年产 40 万吨锂离子电池电解液项目、自贡国泰华荣年产 30 万吨锂离子电

池电解液项目和回收 2000 吨溶剂项目及衢州瑞泰新能源材料有限公司年产 30

万吨锂离子电池电解液项目，满足公司业务发展需求，符合全体股东的利益。本

次超募资金的使用与原募集资金投资项目的实施计划不相抵触，不影响原募集资

金投资项目的正常进行，不存在变相改变募集资金投向和损害投资者利益的情况，

符合《上市公司监管指引第 2 号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》

《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所创业板上市公司规范

运作指引》和《公司章程》《募集资金管理和使用办法》的相关规定。

经审议，监事会认为：公司履行了必要的审议和决策程序，符合相关法律法

规的规定，表决程序合法、有效，不存在损害公司及全体股东特别是中小股东利

益的情形。综上，同意公司使用超募资金以向子公司提供借款或实缴出资的形式

实施以上项目。

本议案需提交公司 2022 年第五次临时股东大会审议，详细内容见公司指定

信息披露网站巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn《瑞泰新材：关于使用部分超

募资金实施项目的公告》。

表决结果：同意 3 票、反对 0 票、弃权 0 票。

3、审议通过《关于变更部分募集资金用途并实施张家港超威新能年产 4000

吨锂电池/超级电容器电解质新材料及 5737.9 吨化学原料（副产品）项目的议案》

本次拟变更投向的募集资金为原拟投入“华荣化工智能化改造项目”的募集

资金 5,000 万元，占总筹资额的比例为 1.48%，该项目由于可行性发生重大变化

而终止投资，截至公告日，该笔募集资金尚未投入使用。基于公司战略规划以及

当前市场变化等因素的综合考虑，公司拟将该笔募投资金变更投入实施张家港超

威新能年产 4000 吨锂电池/超级电容器电解质新材料及 5737.9 吨化学原料（副

产品）项目。

经审议，监事会认为：本次变更部分募集资金投资项目符合公司的实际需求，

符合相关法律法规和规范性文件的规定，不存在损害全体股东利益的情形，同意

公司本次变更部分募集资金投资项目。

本议案需提交公司 2022 年第五次临时股东大会审议，详细内容见公司指定

信息披露网站巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn《瑞泰新材：关于变更部分募

集资金用途并实施张家港超威新能年产 4000 吨锂电池超级电容器电解质新材料

及 5737.9 吨化学原料（副产品）项目的公告》。

表决结果：同意 3 票、反对 0 票、弃权 0 票。

三、备查文件

1、经与会监事签字并加盖监事会印章的公司第一届监事会第九次（临时）

会议决议。

特此公告。

江苏瑞泰新能源材料股份有限公司

                                 监事会

                                         二〇二二年十月二十九日

	一、监事会会议召开情况
	二、监事会会议审议情况